
 Pagina 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE N °536  DEL 20/11/2015 
 

 
Oggetto:  CONCESSIONE CONTRIBUTO PER EVENTO FORMATIVO DI INTERESSE AZIENDALE, DAL TITOLO 

“CONGRESSO REGIONALE DELLA SOCIETA’ ITALIANA DI CARDIOLOGIA”, SVOLTOSI NEL 

MESE  DI NOVEMBRE 2014. 

 
       IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

(PROF. GIOVANNI SOTGIU) 

 

 
VISTO  Il Decreto Legislativo n. 502 “Riordino della Disciplina in Materia Sanitaria” del 30/12/1992; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 517 “Disciplina dei Rapporti fra Servizio Sanitario Nazionale ed Università” 

del 21/12/1999; 

 

VISTA                          La Legge della Regione Autonoma della Sardegna n. 10 “Tutela della Salute e Riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 Gennaio 1995, n. 5.” del 

28/07/2006; 

 

VISTA La Legge Regionale n. 23 “Norme Urgenti per la Riforma del Sistema Sanitario Regionale. Modifiche 

alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012” del 17/11/2014; 

 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 150 “Attuazione della Legge 15/2009 in Materia di Ottimizzazione della 

Produttività del Lavoro Pubblico e di Efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni” del 

27/10/2009; 

 

VISTA La richiesta sottoelencata, in allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, di 

contributo per un evento formativo d’interesse Aziendale, con la quale si chiede al Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari, un contributo per sostenere le spese organizzative: 

 

- Richiesta contributo Prot. 2358 del 14/07/2014 per l’evento formativo: 

“Congresso Regionale della Società Italiana di Cardiologia” tenutosi a Sassari il 6-7 Novembre 

2014 – Progetto proposto dal Prof. Antonello Ganau, Responsabile dell’Unità Operativa 

Complessa di Cardiologia, e dal Responsabile Scientifico, Dott. Pier Sergio Saba, Dirigente 

Medico dell’Unità Operativa Complessa di Cardiologia, di questa Spett.le Azienda; 

 

 

DATO ATTO Che l’aggiornamento professionale del personale riveste peculiare interesse per l’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di Sassari e che viene assunto come metodo permanente per la 

valorizzazione e lo sviluppo delle competenze professionali del personale dipendente, valutata la 

rilevanza scientifica e la valenza formativa degli eventi in oggetto; 

 

 

DATO ATTO  Che il contributo da assegnare per l’evento in oggetto, da destinare alla copertura delle spese di 

organizzazione ed accreditamento è pari ad un importo complessivo di € 9.760,00 (€ 8.000,00 più 

IVA di legge 22%); 

 

 

DATO ATTO Che per la spesa relativa è stata preventivamente accertata la disponibilità delle somme necessarie sul 

budget dell’U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale sul conto di spesa n. 

0506030205, denominato “Spese per Corsi di Formazione ed Aggiornamento Professionale” del 

corrente esercizio economico; 

 

VERIFICATA La regolarità degli atti; 

 

 

 

 



 Pagina 2 di 2 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa 

 

1) Di concedere il contributo dell’evento in oggetto per la copertura finanziaria delle spese di organizzazione ed 

accreditamento per il seguente evento formativo: 

 “Congresso Regionale della Società Italiana di Cardiologia”, Sassari, 6-7 Novembre 2014 

Il cui progetto è stato proposto dal Prof. Antonello Ganau, Responsabile dell’Unità Operativa Complessa di 

Cardiologia, e dal Responsabile Scientifico, Dott. Pier Sergio Saba, Dirigente Medico dell’Unità Operativa Complessa 

di Cardiologia, di questa Spett.le Azienda;  

 

2) Che la spesa complessiva pari a € 9.760,00 comprensiva di IVA di legge 22%, graverà sul conto di spesa n. 

0506030205, denominato “Spese per corsi di formazione ed aggiornamento professionale” del corrente esercizio 

economico 2015. 

 

. 

 

IL RESPONSABILE DEL U.O.S. RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 

f.to Prof. Giovanni Sotgiu 

 

 

 

 
U.O.S. Ricerca, Formazione Medica ECM e Sviluppo Professionale                      Estensore Dott.ssa Daniela Pistidda 
 

Il Responsabile del U.O.S RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 
Prof. Giovanni Sotgiu 

 

 

       La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal _20.11.2015  per la durata di 15 giorni.                         

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata 
 
Nome Struttura       RICERCA, FORMAZIONE MEDICA ECM E SVILUPPO PROFESSIONALE 
 
Sigla responsabile      Prof. Giovanni Sotgiu________________________  
 
Estensore                  Dott.ssa Daniela Pistidda___________________________ 

 

Responsabile del Servizio Bilancio in ordine alla relative copertura    finanziaria 
 
 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

  


